



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)	
19,67	24,93	28,36	27,50	26,70	24,75	26,70	8,62	7,63	7,07	8,77	9,37	9,08	-	Receita por Ação	
0,90	2,56	3,93	5,97	5,37	6,67	6,23	1,79	1,57	0,41	2,08	2,00	2,75	-	Fluxo de Caixa por Ação	
1,02	1,43	1,44	1,63	1,83	2,11	0,73	0,65	0,55	0,45	0,67	0,63	0,62	-	Lucro por Ação	
0,20	0,31	0,33	0,26	0,23	0,35	0,42	0,36	0,32	0,17	0,87	0,31	1,39	0,26	Dividendos por Ação	
5,99	6,49	6,85	7,70	8,70	9,72	3,57	3,84	4,08	4,69	4,54	4,84	4,06	-	Valor Patrimonial por Ação	
75.369	75.511	77.135	81.217	82.507	82.641	84.344	270.818	271.477	268.384	267.207	268.150	267.881	268.102	Ações Ordinárias em Circulação	
2,11	3,18	3,52	2,69	2,63	2,44	8,42	11,11	20,11	16,86	11,93	9,21	11,18	-	P/L	
7,93%	5,55%	5,42%	5,14%	4,10%	5,93%	4,40%	10,84%	2,61%	2,00%	10,01%	5,07%	19,62%	-	Dividend Yield	
1.482.636	1.882.326	2.187.264	2.233.298	2.202.796	2.045.115	2.251.972	2.333.452	2.071.034	1.896.785	2.342.546	2.512.656	2.433.607	-	Receita	
12,63%	19,27%	18,25%	17,44%	18,19%	19,54%	20,67%	19,58%	17,07%	15,88%	16,80%	9,52%	11,30%	-	Margem EBIT	
28.917	31.725	36.648	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Depreciação/Amortização	
305.451	429.891	434.005	485.259	539.311	633.955	660.903	585.530	494.954	405.206	601.005	568.027	557.671	-	Lucro Líquido	
10,24%	13,20%	13,68%	7,56%	7,51%	5,11%	6,13%	4,92%	6,89%	7,62%	8,73%	1,27%	5,79%	-	Taxa do Imposto de Renda	
20,60%	22,84%	19,84%	21,73%	24,48%	31,00%	29,35%	25,09%	23,90%	21,36%	25,66%	22,61%	22,92%	-	Margem Líquida	
1.586.266	1.310.195	1.408.996	1.624.524	1.554.161	2.217.596	2.524.923	2.563.404	2.356.782	2.851.845	2.677.273	2.560.378	2.317.052	-	Capital de Giro	
13.123	14.380	15.827	71.790	71.173	54.638	33.961	26.614	82.287	79.834	66.134	37.726	22.225	-	Dívida de Longo Prazo	
1.800.952	1.953.562	2.067.960	2.327.934	2.616.760	2.922.070	3.217.609	3.465.042	3.682.436	4.230.168	4.094.330	4.364.132	3.659.443	-	Patrimônio Líquido	
15,98%	20,55%	19,86%	19,42%	19,06%	20,80%	19,78%	16,18%	12,83%	9,36%	13,99%	12,58%	14,77%	-	ROIC	
16,96%	22,01%	20,99%	20,85%	20,61%	21,70%	20,54%	16,90%	13,44%	9,58%	14,68%	13,02%	15,24%	-	ROE	
14,93%	18,76%	18,32%	18,09%	17,71%	19,48%	18,48%	15,17%	12,18%	8,67%	13,20%	11,78%	13,68%	-	ROA	

Composição do Capital				Empresa																											
Dívida Bruta: R\$ 116.427 milhares Ações Ordinárias: 268.102 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 6,23 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria																					
				Rudimar Dall Onder		Funcionários		Consumo Cíclico		Tecidos, Vestuário e																					
						17089				Calçados																					
				Endereço		Data do IPO		Site																							
		Avenida Pimentel Gomes		28/10/2004		https://grendene.com.br																									
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR		Receita Trimestral																					
(Reais em milhares)										(Reais em milhares)																					
2022		2023		2024		10 anos		5 anos		1 ano		Ano		T1		T2		T3		T4		Total									
Caixa e Equivalentes de Caixa		127.409		73.735		-		Receita		-		-		-		2022		517.908		517.208		713.867		763.673		2.512.656					
Aplicações Financeiras		1.053.487		809.995		-		Fluxo de Caixa		-		-		-		2023		520.105		463.619		689.103		760.780		433.607					
Contas a Receber		1.143.618		1.135.231		-		Lucro Líquido		-		-		-		2024		539.359		480.309		-		-		1.019.668					
Estoques		412.612		358.942		-		Patrimônio Líquido		-		-		-		2025		-		-		-		-		-					
Ativo Circulante		2.968.359		2.701.852		-		Lucro por Ação						Dividendos por Ação																	
Obrigações Sociais e Trabalhi...		79.321		93.791		-		Ano		T1		T2		T3		T4		Total		Ano		T1		T2		T3		T4		Total	
Fornecedores		74.704		49.085		-		2022		0,14		0,07		0,19		0,22		0,63		2022		-		0,174		0,028		0,103		0,306	
Obrigações Fiscais		39.347		44.373		-		2023		0,14		0,06		0,15		0,27		0,62		2023		-		1,311		0,019		0,058		1,387	
Empréstimos e Financiament...		112.820		94.202		-		2024		0,15		0,05		-		-		0,20		2024		-		0,246		0,015		-		0,260	
Passivo Circulante		407.981		384.800		-		2025		-		-		-		-		-		2025		-		-		-		-		-	